
ALAE

à partir de janvier 2021

Je colle dans mon cahier de liaison

Des enfants en sécurité à l’ALAE
A l’heure où il faut aussi protéger nos séniors !



QF AVEC RESERVATION
Midi

SANS RESERVATION

Matin Soir NAP Matin Soir NAP

0-450 0,54 0,72 0,36 0,36 1,08 1,44 0,72
451-650 0,73 0,97 0,48 0,48 1,45 1,93 0,97
651-800 0,81 1,08 0,54 0,54 1,62 2,15 1,08

801-1000 0,87 1,16 0,58 0,58 1,74 2,32 1,16
1001-1200 0,95 1,27 0,63 0,63 1,90 2,54 1,27
1201-1400 1,03 1,38 0,69 0,69 2,07 2,76 1,38
1401-1700 1,12 1,49 0,74 0,74 2,23 2,98 1,49
1701-2100 1,24 1,65 0,83 0,83 2,48 3,31 1,65
2101-2600 1,40 1,87 0,94 0,94 2,81 3,74 1,87

2600+ 1,61 2,15 1,07 1,07 3,22 4,29 2,15

MODALITÉS DE FACTURATION
- La facturation sera établie conformément à la grille tarifaire votée par 
délibération n°67-2020 du 22 décembre 2020
- La facturation en demi-séquence ou séquence sera établie en fonction de 
l’horaire de pointage de la scannette
- Il sera facturé la ½ séquence si l’enfant est présent en demi-séquence
- Il sera facturé la séquence si l’enfant est présent sur la séquence entière 
- Le tarif sans réservation sera appliqué en fonction de l’heure de pointage
de la scannette.

La facturation mensuelle sera effectuée en fonction de la réservation, même 
en cas d’absence de l’enfant. La réservation se faisant à la séquence, si l’enfant 
est absent, la famille sera facturée la séquence entière.

Les absences pour raison médicale ne seront prises en compte que sur 
présentation d’un certificat du médecin et ce, avant la facturation. 

Matin
7h30 – 9h : tarif séquence 

8h15 - 9h : tarif demi-séquence

Soir 
16h30 -17h30 : tarif demi-séquence

16h30 - 18h30 : tarif séquence 

Validé techniquement par LEC

Une nouvelle tarification ALAE sera applicable au 4 janvier 2021. 
Ces nouveaux tarifs ont été validés par :
•	 les associations des parents d’élèves le 3 décembre
•	 la Commission aux Affaires Scolaires à l’unanimité le 10 décembre. 
•	 le Conseil Municipal a voté à l’unanimité le 22 décembre.
Cette révision sera effective pour une durée de 6 mois et sera susceptible 
d’être modifiée durant l’été 2021 selon l’impact financier que cela aura sur la 
commune. 
La modification des tarifs a pour but de permettre une tarification au plus 
près du Quotient Familial et de diminuer les écarts entre les tarifs maximums 
et minimums.
De plus, une facturation à la demi-séquence le matin et le soir sera
possible pour permettre une meilleure personnalisation des tarifs ALAE. 

REVISION 
TARIFICATION ALAE

Les parents qui n’ont pas encore fourni l’attestation de QF 
doivent la transmettre avant le 15/01/2021 au LEC et à la cantine.

Tarifs séquences en €uro

Réservations
•	 www.lecgs-gestion.org / Réservation/ALAE
•	 secretariat-saintalban@lecgs.org
•	 sur RDV au 05 61 70 66 94


